中国少年先锋队浙江省工作委员会

文           件
浙少办〔2009〕6号

★

关于开展“我与红领巾——浙江少先队60年”征文活动的通知
各市、县（市、区）少工委、部分绿色网络实验学校：
今年是新中国成立60周年，也是中国少年先锋队建队60周年。为深入贯彻落实科学发展观，讴歌我们伟大祖国取得的举世瞩目的辉煌成就，回顾总结少先队60年的光荣历史，进一步激发全社会的“红领巾情结”，推动少先队事业全面发展，省少工委决定开展“我与红领巾——浙江少先队60年”征文活动。现将活动具体事宜通知如下：

一、活动时间
2009年6月1日至9月15日

二、参加对象
全省少先队员、少先队辅导员、少先队工作者，曾经的少先队员、老少先队工作者等凡是和红领巾有故事有情缘的社会人员均可参加。
三、活动方式
少先队员登陆www.91118.com，其他参赛人员均登陆www.zj61.net进行在线投稿。登陆大赛平台注册后即可投稿，并可随时在线修改和编辑，以9月15日18时截稿时确认的版本为最终参赛作品参评。
四、作品要求
1、主题：围绕“我与红领巾”这一主题，以生动感人的笔触，反映建队60年来浙江少先队的发展历程，深情讲述“我与红领巾”的故事，展现红领巾对一代又一代少先队员的深刻影响。
2、文体：不限。
3、字数：少先队员800字以内；成人1500字以内。
4、所有参赛作品应为原创首发，已公开发表过的作品不能参赛，严禁抄袭、剽窃。一经发现，立即取消参赛资格。
5、征文请写清楚题目、作者姓名、年龄、性别、作者单位（少先队员注名年级）、指导老师、详细联系方式。

6、征文电子文档格式：统一使用WORD文档，A4纸，标题2号宋体加粗、正文3号仿宋、行距固定值28磅、页边距上下3厘米，左右2.5厘米。
五、奖项设置
设成人组、中学组、小学组，各评出一等奖10名、二等奖20名、三等奖30名、优秀奖50名，并将表彰30个活动发动面广、组织认真的市、县（市、区）少工委、学校少先队组织，颁发优秀组织奖（奖品将于6月中旬在大赛平台www.zj61.net和www.91118.com公布）。优秀作品将汇编成册，向建队60周年献礼。
六、活动要求
1、开展征文活动是迎接新中国成立60周年和纪念少先队建队60周年系列活动的重要组成部分，各级少先队组织要高度重视，加强领导，精心安排。
2、请各市少工委于6月5日之前将本市30所重点参赛学校名单上报省少工委信息办，并协助省少工委信息办将活动宣传单下发至各重点参赛学校，督促学校尽快下发至少先队员手中，同时开展赛前宣传、组织等工作。请各市、县（市、区）少工委至少特约本区域内老少先队工作者稿件5篇以上。
3、请各重点参赛学校积极开展赛前宣传组织工作，本着“参与第一，比赛第二”的宗旨，让更多的少先队员、少先队辅导员参与到本次大赛中，要求每个重点参赛学校上传优秀作品100份以上。

七、活动组委会联系方式

电话：0571-88845763、88079443传真：0571-88079443

邮箱：flanker503@hotmail.com

联系人：徐老师、沈老师

邮寄地址:杭州市文二路188号  邮编：310012

QQ群：22042517
少先队浙江省工作委员会办公室
二○○九年五月二十五日
主题词：红领巾  征文  通知
抄送：全国少工委办公室，团省委、省教育厅
少先队浙江省工作委员会办公室            2009年5月25日印

共印250份
3